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Valpovo, 8. siječnja 2026. godine 

 

 

I Z V J E Š Ć E 

 

o izvršenju Programa rada Gradskog vijeća Grada Valpova za 2025. godinu 

 

 

 Gradsko vijeće Grada Valpova na 40. sjednici, održanoj 3. prosinca 2024. godine, 

donijelo je Program rada Gradskog vijeća Grada Valpova za 2025. godinu (dalje u tekstu: 

Program rada), koji je bio orijentacijski, a upotpunjavan je ovisno o potrebi. 

 

 Programom rada planirano je da Gradsko vijeće u 2025. godini raspravlja, razmatra i 

odlučuje o različitim temama u okviru svog samoupravnog djelokruga. 

 

 U 2025. godini Gradsko vijeće održalo je 11 redovnih sjednica i 6. prosinca 2025. 

godine svečanu sjednicu povodom Dana Grada, na kojoj su dodijeljena javna priznanja Grada 

Valpova za 2025. godinu. 

 

 Iz analize realizacije Programa rada vidljivo je kako je Gradsko vijeće raspravljalo, 

razmatralo i odlučivalo o planiranim temama iz Programa rada, dok je određeni broj tema o 

kojima se također odlučivalo naknadno uvršten u dnevni red, ovisno o potrebama. 

 

 Tijekom 2025. godine Gradsko vijeće donijelo je: Statutarnu odluku o izmjenama i 

dopunama Statuta, Statutarnu odluku o izmjenama Statuta, Poslovnik o izmjenama Poslovnika 

Gradskog vijeća Grada Valpova, Odluku o izmjeni Odluke o javnim priznanjima, Odluku o 

osnivanju Savjeta mladih Grada Valpova te dva zaključka o pokretanju promjena Statuta. 

 

 Nadalje, tijekom 2025. godine Gradsko vijeće donijelo je: Proračun Grada Valpova za 

2026. godinu i projekcije za 2027. i 2028. godinu, Odluku o izvršavanju Proračuna Grada 

Valpova za 2026. godinu, pet izmjena i dopuna Proračuna Grada Valpova za 2025. godinu, tri 

Odluke o izmjenama Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Valpova za 2025. godinu, Godišnji 

izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Valpova za 2024. godinu, Izvještaj o izvršenju Proračuna 

Grada Valpova za razbolje od 1. siječnja 2025. do 30. lipnja 2025., Odluku o dugoročnom 

zaduženju Grada Valpova (u 2025. godini), Odluku o izmjeni Odluke o dugoročnom zaduženju 
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Grada Valpova (u 2023. godini), Odluku o izmjeni Odluke o dugoročnom zaduženju Grada 

Valpova (u 2024. godini), Odluku o dugoročnom zaduženju Grada Valpova, Odluku o 

kratkoročnom zaduživanju Grada Valpova u 2025. godini, Zaključak o davanju suglasnosti za 

izdavanje zadužnice kao jamstva za uredno izvršenje obveza u korist Ministarstva regionalnoga 

razvoja i fondova Europske unije, Zaključak o davanju suglasnosti za izdavanje zadužnice kao 

jamstva za uredno izvršenje obveza u korist Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova 

Europske unije i Odluku o uvođenju Riznice Grada Valpova. 

 

 Nadalje, donijelo je i: Odluku o gradskim porezima Grada Valpova, Odluku o visini 

paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu ili objektu za robinzonski 

smještaj, Odluku o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak na području Grada 

Valpova te Odluku o vrijednosti boda komunalne naknade na području Grada Valpova. 

 

Tijekom 2025. godine Gradsko vijeće donijelo je programe javnih potreba u kulturi, 

sportu, tehničkoj kulturi, predškolskom odgoju Grada Valpova te iz područja socijalne skrbi, 

obrazovanja i razvoja civilnog društva Grada Valpova za 2026. godinu, Program održavanja 

komunalne infrastrukture u 2026. godini za Grad Valpovo, Program građenja komunalne 

infrastrukture za 2026. godinu, Program korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Valpovo u 2026. godini, Odluku o izmjeni 

Odluke o izvršavanju Programa javnih potreba u sportu Grada Valpova, dva Programa o 

izmjenama Programa javnih potreba u kulturi Grada Valpova za 2025. godinu, dva Programa o 

izmjenama Programa javnih potreba u sportu Grada Valpova za 2025. godinu, Program o 

izmjenama Programa javnih potreba u području predškolskog odgoja Grada Valpova za 2025. 

godinu. Nadalje, donesen je i Program dodjele potpore male vrijednosti poljoprivrednicima na 

području Grada Valpova kao pomoć za ublažavanje posljedice prirodne nepogode suše za 2024. 

godinu, Pravilnik o kriterijima financiranja programa i projekata udruga koje doprinose razvoju 

sporta Grada Valpova te Operativni program radova na održavanju pješačkih površina, gradskih 

i nerazvrstanih cesta u zimskom razdoblju 2025./2026. godine. 

 

Tijekom 2025. godine Gradsko vijeće razmatralo je i usvojilo: Izvješće o izvršenju 

Programa rada Gradskog vijeća Grada Valpova za 2024. godinu, Izvješće o realizaciji Programa 

javnih potreba u kulturi Grada Valpova za 2024. godinu, Informaciju o stanju socijalne skrbi 

na području Grada Valpova u 2024. godini, Izvješće o ostvarivanju Programa korištenja 

sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad 

Valpovo u 2024. godini, Izvješće o primjeni agrotehničkih mjera i mjera za uređivanje i 

održavanje poljoprivrednih rudina na području Grada Valpova u 2024. godini, Izvješće o radu 

davatelja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada za 2024. godinu, Informaciju o radu 

Osnovne škole Matije Petra Katančića, Osnovne škole Ladimirevci i Srednje škole Valpovo u 

šk. god. 2024./2025. te o upisu učenika u šk. god. 2025./2026., Izvješće o izvršenju Programa 

održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu, Izvješće o izvršenju Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 2024. godinu te druga izvješća/informacije. 

 

Također, Gradsko vijeće tijekom 2025. godine donijelo je i sljedeće akte vezane uz 

upravna tijela i radnopravni statut službenika i namještenika te plaće: dvije Odluke o ustrojstvu 

i djelokrugu rada upravnih tijela Grada Valpova, dvije Odluke o određivanju koeficijenata za 



 3  

 

obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada Valpova te Odluku o 

određivanju plaće i naknade za rad te drugih prava Gradonačelnika Grada Valpova. 

 

 Također, Gradsko vijeće tijekom 2025. godine donijelo je i sljedeće akte: Odluku o 

donošenju Plana rasvjete Grada Valpova, Odluku o donošenju VI. izmjene i dopune Prostornog 

plana uređenja Grada Valpova, Odluku o donošenju VIII. izmjene i dopune Urbanističkog plana 

uređenja Grada Valpova, Odluku o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi, Odluku o 

formiranju nerazvrstane ceste, Odluku o nerazvrstanoj cesti na području grada Valpova, Odluku 

o proglašenju statusa komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi, Odluku o 

raskidu Ugovora o osnivanju prava građenja, Odluku o produljenju Ugovora o kupoprodaji 

građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Valpova, Odluku o raspisivanju i načinu provođenja 

javnog natječaja za prodaju građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Valpova (EM 

TEHNOLOGIJA d.o.o. Valpovo), Odluku o raspisivanju i načinu provođenja javnog natječaja 

za prodaju građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Valpova (AKCEPT d.o.o. Valpovo), 

Odluku o stavljanju izvan snage Odluke o raspisivanju i načinu provođenja javnog natječaja za 

prodaju građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Valpova, Odluku o izmjeni Odluke o 

raspisivanju i načinu provođenja javnog natječaja za prodaju građevinskog zemljišta u 

vlasništvu Grada Valpova, Zaključak Gradskog vijeća Grada Valpova, Odluku o oslobađanju 

plaćanja komunalnog doprinosa, Odluku o izmjenama i dopuni Odluke o organizaciji i načinu 

naplate parkiranja u Gradu Valpovu, Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Izmjena i dopuna Općih uvjeta usluge parkiranja na uređenim javnim površinama, Zaključak o 

raspisivanju Javnog poziva za predlaganje kandidata za izbor članova Savjeta mladih Grada 

Valpova, Zaključak o davanju odobrenja na Program rada i financijski plan Savjeta mladih 

Grada Valpova za 2026. godinu, Odluku o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka 

i nezavisnih vijećnika zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Valpova za 2026. godinu i 

Program rada Gradskog vijeća Grada Valpova za 2026. godinu. 

 

 Tijekom 2025. godine Gradsko vijeće donijelo je 14 rješenja o izboru ili imenovanjima 

u različita radna tijela te je razmatralo 4 izvješća Mandatne komisije Gradskog vijeća. 

 

Nadalje, Gradsko vijeće donijelo je Odluku o pristupanju Grada Valpova Pannon 

europskoj grupaciji za teritorijalnu suradnju, Strategiju zelene urbane obnove Grada Valpova 

za razdoblje od 2025. do 2035. godine i Plan upravljanja destinacijom Turističke zajednice 

Grada Valpova za razdoblje 2025. – 2029. 

 

 Gradsko vijeće u 2025. godini donijelo je Smjernice za organizaciju i razvoj sustava 

civilne zaštite Grada Valpova za razdoblje 2026. – 2029. godine, Analizu stanja sustava civilne 

zaštite na području Grada Valpova u 2024. godini, Plan razvoja sustava civilne zaštite na 

području Grada Valpova za 2025. godinu, Plan razvoja sustava civilne zaštite na području 

Grada Valpova za 2026. godinu, Provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje 

Grada Valpova za 2025. godinu, Provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje 

Grada Valpova za 2026. godinu, Odluku o izmjeni Odluke o određivanju pravnih osoba od 

interesa za sustav civilne zaštite Grada Valpova, Zaključak povodom razmatranja Izvješća o 

stanju zaštite od požara na području Grada Valpova za 2024. godinu, Zaključak povodom 

razmatranja Izvješća o provedenim mjerama protupožarne zaštite u sezoni žetve 2025. godine, 

Plan djelovanja Grada Valpova u području prirodnih nepogoda za 2026. godinu te Zaključak 
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povodom razmatranja Izvješća o izvršenju Plana djelovanja Grada Valpova u području 

prirodnih nepogoda za 2024. godinu. 

 

 Gradskog vijeće u 2025. godini donijelo je ukupno 121 akt. 

 

 Analizom akata koje je Gradsko vijeće trebalo donijeti temeljem Programa rada s aktima 

koje je donijelo, proizlazi da Gradsko vijeće nije raspravljalo o Izvješću o radu gradonačelnika 

i zamjenika gradonačelnika u 2024. godini, Izvješću o provedbi Plana gospodarenja otpadom 

za 2024. godinu, Izvješću o radu Dječjeg vrtića „Maza“ Valpova za 2024. godinu, Informaciji 

o funkcioniranju sustava održavanja i naplate parkiranja u 2024. godini, Izvješću o održanoj 

smotri kulturno amaterskog stvaralaštva „Ljeto valpovačko“ u 2025. godini i Izvješću o radu 

gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika za razdoblje siječanj-lipanj 2025. godine. 

 

Slijedom navedenoga, može se zaključiti kako je Gradsko vijeće svojim raspravljanjem, 

razmatranjem i odlučivanjem Program rada ostvario na zadovoljavajući način i gotovo u 

cijelosti. 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

 

Igor Uranjek, v. r. 


